
ALATORRE H  JULIO 3481299065
14.4 kW 18 de Febrero de 2025
GDMTO 448010700000

1,332 kWh $ 5,147

24 2,016 kWh $483

90.62 % MES $ 4,664

AHORRO DE ENERGÍA 151.36%

$61,762.00 MXN $5,796.00 MXN $55,971.00 MXN

600 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.9 AÑOS



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

# 20250059

ALATORRE H  JULIO  
3481299065
moc160@hotmail.com

24 Znshine solar PV 600W

1 Growatt Inverter 15 kW

24 ( 002 )  ESTRUC

24 ( 001 )  M  O

24 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 237,815.69

IVA $ 38,050.51

TOTAL (MXN) $ 275,866.20

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 61,762.00 $ 5,796.00 $ 0.00 $ 55,971.00 $ 55,971.00 $ -219,895.20

2 $ 66,702.96 $ 6,259.68 $ 0.00 $ 60,448.68 $ 60,448.68 $ -159,446.52

3 $ 72,039.20 $ 6,760.45 $ 0.00 $ 65,284.57 $ 65,284.57 $ -94,161.95

4 $ 77,802.33 $ 7,301.29 $ 0.00 $ 70,507.34 $ 70,507.34 $ -23,654.61

5 $ 84,026.52 $ 7,885.39 $ 0.00 $ 76,147.93 $ 76,147.93 $ 52,493.32

6 $ 90,748.64 $ 8,516.23 $ 0.00 $ 82,239.76 $ 82,239.76 $ 134,733.08

7 $ 98,008.53 $ 9,197.52 $ 0.00 $ 88,818.94 $ 88,818.94 $ 223,552.03

8 $ 105,849.21 $ 9,933.33 $ 0.00 $ 95,924.46 $ 95,924.46 $ 319,476.48

9 $ 114,317.15 $ 10,727.99 $ 0.00 $ 103,598.41 $ 103,598.41 $ 423,074.90

10 $ 123,462.52 $ 11,586.23 $ 0.00 $ 111,886.29 $ 111,886.29 $ 534,961.19

11 $ 133,339.53 $ 12,513.13 $ 0.00 $ 120,837.19 $ 120,837.19 $ 655,798.38

12 $ 144,006.69 $ 13,514.18 $ 0.00 $ 130,504.17 $ 130,504.17 $ 786,302.54

13 $ 155,527.22 $ 14,595.31 $ 0.00 $ 140,944.50 $ 140,944.50 $ 927,247.04

14 $ 167,969.40 $ 15,762.94 $ 0.00 $ 152,220.06 $ 152,220.06 $ 1,079,467.10

15 $ 181,406.95 $ 17,023.97 $ 0.00 $ 164,397.66 $ 164,397.66 $ 1,243,864.77

16 $ 195,919.51 $ 18,385.89 $ 0.00 $ 177,549.48 $ 177,549.48 $ 1,421,414.25

17 $ 211,593.07 $ 19,856.76 $ 0.00 $ 191,753.44 $ 191,753.44 $ 1,613,167.68

18 $ 228,520.52 $ 21,445.30 $ 0.00 $ 207,093.71 $ 207,093.71 $ 1,820,261.39

19 $ 246,802.16 $ 23,160.93 $ 0.00 $ 223,661.21 $ 223,661.21 $ 2,043,922.60

20 $ 266,546.33 $ 25,013.80 $ 0.00 $ 241,554.10 $ 241,554.10 $ 2,285,476.70

21 $ 287,870.04 $ 27,014.91 $ 0.00 $ 260,878.43 $ 260,878.43 $ 2,546,355.14

22 $ 310,899.64 $ 29,176.10 $ 0.00 $ 281,748.71 $ 281,748.71 $ 2,828,103.84

23 $ 335,771.61 $ 31,510.19 $ 0.00 $ 304,288.60 $ 304,288.60 $ 3,132,392.45

24 $ 362,633.34 $ 34,031.00 $ 0.00 $ 328,631.69 $ 328,631.69 $ 3,461,024.14

25 $ 391,644.00 $ 36,753.48 $ 0.00 $ 354,922.23 $ 354,922.23 $ 3,815,946.36

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,258.3 2,247.8 2,633.0 2,558.0 2,437.0 2,029.1 1,887.1 1,907.7 1,749.7 2,079.6 2,245.3 2,254.9

Consumo actual 1,364.0 1,387.0 1,487.0 1,387.0 1,246.0 1,602.0 1,320.0 1,169.0 1,105.0 1,230.0 1,506.0 1,179.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


